ПРОТОКОЛ
Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
Ростовская область, г. Гуково ул. cz 3  О

¥ -
Форма проведения общего собрания -  очн^
Общая площадь многоквартирного дома

гая.
У /43

Q ^  2С^пг?

кв.м.
г щ  £_ кв. м.Общая площадь жилых и нежилых помещений дома

Присутствуют собственники помещений общей площадью о Y кв.м.,
что составляет сАС~ % площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

Кворум имеется. Собрание правомочно,
место проведения собрания 9  Y 9тг&
__________________________________________  ____________________
время проведения собрания

Собрание проводится по инициативепо инициативе . * 1 2 3 4 5 6 7 8 9

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Избрание счетной комиссии.
3. Избрание «Совета дома» в соответствии со ст. 161 ЖК РФ.
4. Избрание председателя «Совета дома» для осуществления функций согласно ч. 8
ст. 161.1 ЖК РФ.
5. Выбор способа управления домом в соответствии со ст. 161 ЖК РФ.
6. Выбор конкретной управляющей организации.
7. Утверждение условий договора управления.
8. Принятие решения по вопросу выдачи доверенности Председателю совета дома
для подписания договора управления от лица всех собственников помещений дома, а
также в целях осуществления всех иных полномочий, предусмотренных нормами
действующего ЖК РФ.
9. Утверждение тарифа.

1. Избрание председателя и секретаря общего собрания.
Слушали выступление инициатора проведения общего собрания, который предложил
следующие кандидатуры для избрания их в качестве председателя и секретаря собрания.
Председатель собрания - /с<о и  l / Cg/ cО _
Секретарь собрания -  __Л/<{ л  ен^

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Председатель: Секретарь:
За - /Р£> % За - (&  &  %
Против - .у— % Против - ------- ----- ---------- %
Воздержались - .—_______ % Воздержались - .---- ---------- %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Председателем собрания избран - Ф.И.О
Секретарем собрания избран -  Ф.И.О.

/С  <9 ^  ̂  &  . ' / f  ■___________

2. Избрание счетной комиссии.

Слушали выступление инициатора проведения общего собрания, который предложил
следующие кандидатуры для избрания их в качестве членов счетной комиссии для
подсчета голосов по результатам рассмотрения вопросов, поставленных на голосование
перед общим собранием собственников помещений МКЖД.
1. / f t  _______________ - кв. №

2. ДУгЛ Л  ЛЛ<£-ш  ̂A  f  tc к Г с'г^ х  , kb. №
3. l t<  e  #<&.<£&, jz_. £<щкв. №
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
За,- (& О % За- (У 6> %
Против- /< е-Г  % Против- Г  £-Л/~ %
Воздержались- f<&/~ % Воздержались - ______%

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
В качестве членов счетной комиссии для подсчета голосов по результатам рассмотрения
вопросов, поставленных на голосование перед общим собранием собственников помещений

3. Избрание «Совета дома» в соответствии со ст. 161 ЖК РФ.

Слушали инициатора проведения общего собрания об избрании председателя
членом «Совета дома» для осуществления функций указанных в ст. 161Л ЖК РФ.
Поступило предложение для голосования: избрать в качестве членов совета дома
1- < & / > (-f <€Ж€//.л/  KB. №_

p tc -Cf ''C'l.fy- klCj. ./? H kb. № Y"
■S&

2. /С
3 ■ У& A:' j  Л  v ce:'f e jc o t  f<  C y  KB. №
4. Z Jjpssу Л .̂. 1иЛ. кв. №
5. Л Ь  g? Л ^ T o c f / o  gjEjĝ /fc*?--/'c- icf €" jkb. №_
6. JtTaJ? ct-f c-f M & 6^-7 ‘ /г< 6.J  f<JLr  kb. №

^  ~ Л  ( 3 y _____" KB. № Л_Г7.
■J7

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За - _____________%
Против-_____________%
Воздержались-_____________%

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Избрать в качестве членов совета дома
1. J i t  б< Г о р  €> 6~fJ<L tP /Сщ- ‘CectfiLs
2.
3. ЛФ 'Л 'С <Л /-г
4. У ?  /2-Ти 2_6с
ЪТфЖссО/СОй

<г<? С  кв. №_
/Н.фтЛу Л X ^ & c e Q ^ ir  КВ. №__

кв. № Д б )
кв. № Е?еР

^6-г> *С& Г  кв. № /<Р
6. «Угу /у О { 0 у  ' teeJiAf*"*? ^9:<€J^.C kb. №
7. б Р ь ^ М ^ с у .  ____________ кв. № уЛ~
«Совет дома» осуществляет свои функции до момента переизбрания «Совета дома.

4. Избрание председателя «Совета дома» для осуществления функций согласно ч.8
ст.161.1 ЖК РФ.
Поступило предложение из числа членов «Совета дома» избрать в качестве председателя
«Совета дома» для осуществления функций указанных в ч. 8 ст. 161Л ЖК РФ

<&£> ~€P 6ч кв. №_

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
З а . / Р &  _ о/0
Против- Acga-Л  %
Воздержались- _____ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Из числа членов «Совета дома» избрать в качестве председателя «Совета дома» для
осуществления функций указанных в ст. 161.1 ЖК РФ ^

6с(3 с9 /С ( Н У * ! # .  - кв. № ^  У  ,

5. Выбор способа управления домом.

Слушали инициатора проведения собрания, который предложил с 1.04.2015 г.
!: збрать сп ос об управления_многоквартирным домом -  управление_управляющей
организацией.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
За - (&€> %
ПрОТИВ - __ГСйтС'___ %
Воздержались - ____%

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Избрать способ управления -  управление управляющей организацией с
« - /»  2015г.

6. Выбор конкретной управляющей организации.

Слушали секретаря собрания об организациях, осуществляющих управление
многоквартирными домами на территории муниципального образования «Город Гуково».
Поступило предложение для голосования: в целях оказания услуг по управлению
многоквартирным домом выбрать управляющую организацию: ООО УК «Стройактнв»
с « 01 » апреля 2015 г.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
За - __ _________ %
Против - А-ссД " %
Воздержались - / - с ____ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

В целях оказания услуг по управлению многоквартирным домом ■ выбрать
управляющую организацию: ООО УК «Стройактнв» с « 01 » апреля 2015 г.

7. Утверждение условий договора управления.

Для обсуждения был предложен проект договора управления управляющей
организации ООО УК «Стройактив». Поступило предложение принять условия договора
управления, представленного ООО УК «Стройактив» и поручить заключение договора
управления от лица всех собственников Совету дома, избранному настоящим решением
(п. Ч протокола), на основании доверенности, выданной собственниками помещений
многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
ЗА- (<У& %

Против- /У‘-£у:____ %
Воздержались- /~<хТ_____ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Утвердить условия договора управления многоквартирным домом согласно проекта договора,
предложенного ООО УК «Стройактив» с учетом замечаний и исправлений, изложенных в
Протоколе разногласий. Заключение договора управления от лица всех собственников
поручить Совету дома, избранному настоящим решением (п.^ протокола), на основании
доверенности, выданной собственниками помещений многоквартирного дома.

8. Принятие решения по вопросу выдачи доверенности Совету дома для подписания
договора управления от лица всех собственников помещений дома, а также в целях
осуществления всех иных полномочий, предусмотренных нормами действующего Ж К
РФ.

Слушали секретаря собрания, который предложил для подписания договора управления от
лица всех собственников дома с ООО УК «Стройактив», а также в целях осуществления всех
иных полномочий, предусмотренных нормами действующего ЖК РФ, в том числе право
выступать в качестве представителей от лица всех собственников с правом подписи от их
имени, выдать доверенность избранному настоящим решением Председателю Совета дома для
осуществления указанных функций.

КОЛОСОВ АЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За - /С  О %
Против- %
Воздержались- fx-C-C' %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Для подписания договора управления от лица всех собственников дома с ООО УК
«Стройактив», а также в целях осуществления всех иных полномочий, предусмотренных
нормами действующего ЖК РФ, в том числе право выступать в качестве представителей от
лица всех собственников с правом подписи от их имени, выдать доверенность избранному
настоящим решением Председателю Совета дома для осуществления указанных функций.

9. Утверждение тарифа.
Слушали Председателя Совета МКД, который ознакомил с предложенным управляющей
организацией размером платы:

по содержанию 1 кв.м жилья -  4,61 руб.
по ремонту -  5,90 руб.
по управлению МКД - 3,55 руб.

в соответствии с тарифом, устанавливаемым законодательными актами органов местного
самоуправления и составляющим 14,06 рубля.

Поступило предложение -  плату за управление МКД установить в размере 2,29 руб.,
уменьши^ затраты по статьям «Услуги по сборам платежей» с 0,95 руб. до 0,50 руб. и
«Услуги по начислению, доставке платежных документов, учету платежей» с 1,61 руб. до
0,80руб., как в 2 раза превышающие фактические расходы по этим статьям. Таким образом,
общий тариф составит 12,80 руб. с 1 кв.м жилья.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За - СО О  %
Против- %
Воздержались- /~ tc f  %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Утвердить тариф в размере 12,80 руб., в том числе по управлению -  2,29 руб.

Начало применения тарифа определить с момента вступления в законную силу договора
управления.

Приложения:
1. Реестр извещенных лиц о проведении общего собрания собственников.
2. Лист голосования по вопросам повестки дня общего собрания.
3. Доверенность представителю собственников МКЖД.
4. Проект договора управления. _ г
С. \axl etui о&с+со&оысилш vvux^U/Op
Председатель собранщ

Секретарь собрания

! С
 1

%

Лист голосования по вопросам повестки дня
общего собрания собственников

Приложение к протоколу №

Ч —

Доверенность №_
Председателю совета многоквартирного жилого дома

№  3 0  и  о  у л . X ,

г. Гуково, Ростовской области с р е ф У л У С К ) / У '

Собственники помещений многоквартирного жилого дома по адресу: г.Гуково,
Ростовская область, УУдбу cwoac е Я- , 3 0  , ,действующие на основании
jxnucnun общего собрания У <ре @р а  еЛ  № С / С  . в соответствии с нормами
действующего ЖК РФ настоящей доверенностью уполномочивают избранного
Председателя совета дома

паспортные данные: _  %_ _ _________ ___________ _____________________________
на заключение договора управления с избранной управляющей компанией, а также
подписание го,о' то■кумеп:оопп от лица всех собственников, связанных с данным
поручением и выполнение иных действий согласно полномочий, определенных нормами
действующего жил и щного законодательства.
Доверенность выдана с правом передоверия.
Доверенность выдана сроком на три года.

! -1 од; I н с ! I собствепом ков по м cu ten и н:

№  КВ. ! Ф.И.О. Паспортные данные подпись .

! | . .A x x c i  Д б ?  АКР&6(_. У . У

2 к х я р г  Р) Н "■ I — А П ,__
2 -Jb /~С07 К / 5  - / г  ■
1 / у  \У ' , л ,

4  ! ^  ° £ CL /  * ^ У П с / с ^ Г -
5 ■ . / о  е  ? ■■е.ео- у н  е ,с  н с н *  / у  Л  ■

1
ст

;.........;  г....  и ---------- >О : —  /  f < ( /
7 У ^ т г е е е у е  o & q  п ?  . д у

/ О :  с  :?  Р  .--тд с Ос У о  , Л( ,
K v / J y #  г  се f e  / Г  " Г 3 У-;. С  : '

10 j/} J {< 0 (C  /,- ir '-iit-t Л (  . f t е  У  ' J
\ 11 Г  U ^  U J 'IL U U '' J J -

- 12  i j i f  Q  <-ZP£’(?p €  f  €  У ) . J - f

: ( -S3 2 Я  S y \  t
Ф  / Д  V A f p  cc f 6  О ,  У У  2 #

О Ф а - т с /  )C б " й : с т  У >1 ■ У 'у .

10 /с е * .* ,' U  Сс УУСсА'УУУсс/
; 7 i K o U f d L f 'T i f / c - -  / ( ,  /Ь У г У У У Г '
t-Ь S l£ ir < ? /c < 9 & £ L  Р>. УС
: V ;  Д  с е  (-VC; / У . ■* y r d L c t x & y ' ’
-’ г ; ' У У С У с а  ю  /Ь-'-Ссу  .
21 ?}■ и  Ус У  к  е  i: СУ . / ?

У  /  с. i  1
У  У  л У г О

Г _______ 2

\  2 3  C O fD  ' z v f e l c o  У( . У h
i

-Ф  /С у ы < ^  усС с-Л  3  , / И
25 У С c y p f q  / / , / .  ф У- . Г 1ч ' ^

22 <? и х  с е д ь м о  g  к  , Уг> . |
/  1'■*' чу 'v  • ^  —г ,  - : _ ___ ..

%

Реестр лиц, извещенных о проведении
общего собрании собственников

Общая площадь дома составляет ft\ 'Ю . У кв.м.

Приложение к протоколу № - I
от « У~» p -m p p A ftlQ А У  г.
по адресу: ул. УДт-0 Д у е /с и у с  у  Д

^  ;Л
Собственники помещений МКЖД настоящим извещением уведомлены о том, что

? а щ -ЛО(ЧГ, в /  9  по.адресу: Уоу> г^ еУ  с̂ асс а  .4- У  О

1 ел

состоится общее собрание собственников помещений МКЖД.

N° кв. Ф.И.О.
11 АО а .сС /i& jze  о/А *Т ■ -Л  . А А А Ж
2 /°&с й А  o f t  О Ас.<и,г_~ А ,  /А ,ё">J АЭ<гзляа? аъ r tfrrк  АЪ. Jf .
/1 УС 6-f<p /У  £  . АёосиЯ'О У __

i t
■У) О йЗ <̂ -1 /-е&т >с /%. o f ё ш о у

/ . у
fL y  т > а< o f t  АИ * У* * Y o  ̂

8 УА_ A OtAf -ОД

~ Го I
f t o p A A  ’Z- Ссус /3  .У 7 ■

У ё /< & & c.' f  е  ’(ft СА АА? - А'с .
11

и у-

12
1 д

ftffftАс ~£с А £(-э€  А ft ^ У у У У с я у — '■
6*56 <с<£<- 6-cz. CO У  С( . ; У У - ^ <  ^
УЗоУО/ОПУ) £ <£>, 5 ^ . :т  "

н С е е  к  a  t o y  У  ■
'6 JrAYrc <°Л> С< АС о и У  СА СА ,

__

,__17__
18

ftZuULA сОс/Чи/У УГУ> ■

A t  U 9 AcA & gl A b.tfft,
19 AoCfttft? А ОС /щЩЩ А -  • £ t UHf p'  - ,
"ОЛ е2Ц  т '/с . s f . /6 . |

3  ‘-б б-f £/3g>'<3 AOfiutA у  f-(JAP ч X* 'У/
2д АОрЪ&А-гАс'д j l y f t c f t e  У п У е .
24 ёУуи,ОеОЫЛАс S , У .
25 /Гк? 2Э^ А -ёУ '<У
26 С! А с с ^ /1  А О оУ  А* >- А  ■ ' у у А ______9? Л е а  *4 <Н Аеа А  /6  , ( / / й
28 5^) с?-б г <р̂ уГ /д. ’буЗ tAC/y
29 £<5> A?AccP&ct /А? у  ,

; зо ё У и А еМ а У п  А , <® .-
27 /у у х _.— •-----

: з 1 . <9 £2 с£е<р ‘Ж У  ft-A-CAcA? У .. А ’ »
.12 /ДбУ бЖс А У  ' Jt > а т ^ А у

.50
36

У О < < / о сс_е « 2  ,
! С? б? А О , /6

O/ftftrCZA /У,
K otCf 0  <А_ a? O^CiL__^  А€
^ ? р с с  г a  о .  A  JA

ас  а ? А у о  &р neifAvi

39 ^(OPO/lv&CL /fjt&ftC'Z* ZjOpp^ £4 ^  * - t -  A
; 40 J § и  ха /к  e ё <?& Q . л~ j L  ,

41 . „ . У
! 42 J§t<OaL H  C <fe- / 1  . У .

43 ■У) O/Jcp fic /e  fc  Go -43 У/
44 &C/GLC&? /x±<s?i§ GO У1 - A  , /I
45 /> 4 7 4 y f O ’/  / / У

ci. <p v/77 6е . y y ^ ' /
4 7 ^ 7 - r«? г - ^ ю  <67 /€> , М .

48 Усс1 г Н а /е б -t^ j r  УУ . /-<£> , / х / к / "
49 7 4 7 ^  X b g  c0^  _ -4 . 2
50 “ - - i л
51 452t Cc'/x о  (gtsb , J f  .
J 2-’. /С с е ^ -f j f -  ,JT  , х У У  х?

l i 3 У У & * г о //л  / с & е о ^  а у т о . о ё * А ..-
54 /cL($J^ s / '7 - /^? .
:>5 С  /с'/зсг и  0 , 0 / (Q /fto < — ^
56 Щ ///)  /zo / т  /74 , 6 / ш/>Ши
57 : 7 y f2 .^ ^  e €  4~ У 7
58 УУсХ 0_^ 7- •
59
60 __
61

У Ь У гги гу ъ  :szл  ~£77 У ,
/0<s? d? Ъ е ,/е /с &  ■Л- 477 .
J Z b r /-С&? /О  CO- У? ■ 7 7 ,

- -Jy- сг- f—у  Л
N хС JOfOJ/А У

62 У - е ^ е з < p e ro x o Л ~  У .A G/o> к’’*■/) с А У  f
0 j С2^/С?<Рмго^йЬ C=A >- O ' , / ,  У 'У х о й У
64
65

/ х ’&оеарт&ОЛ- £>ё(<~ / о  , ^  . \у у у >
2? /2-С/^б' .^ee/7 A  4 -f, /в

66 / Cr ----?-----------------

J&Ou?.€>/Ce -елрЛ7© А / / / г
f > X tJ/<9 ~2- <Sg>V -.^ , i' S&£- -ZJ2/, ^
69 C?6? 2 , 4■

■x(JAW X
70 C 2 to  О  /&, 6 /. —

Протоколу общего
собрания

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на экономически обоснованный тариф по содержанию

жилья на 1 м2 общей площади в месяц
86980 м2

№ Наименование статей Затраты в месяц на
1 м2 , руб.

1. Технические осмотры и обходы жилых домов. Подготовка жилых зданий к сезонной
эксплуатации. Мероприятия по пожарной безопасности. 1,05

2. Техническое обслуживание внутридомовых сетей электроснабжения 0,20

3.
Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовой
территориии. 2,45

4. Техническое обслуживание внутридомовых газовых сетей. 0,21

5. Общеэксплуатационные расходы 0,42
6.

Ф
Прочие прямые затраты 0,06

Итого по разделам 1-6 4,39
7. Рентабельность 0,22

И ТО Г О  РА С Х О Д О В 4,61

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на экономически обоснованный тариф по текущему ремонту

жилья на 1 м2 общей площади в месяц
86980 м2

№ Наименование статей Затраты в месяц на 1
м2 , руб.

1. Текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий 1,89

2.
Ремонт внутридомовых сетей электроснабжения, общедомовых приборов
учета электрической энергии 0 ,18

3. Ремонт внутридомового инженерного оборудования водопровдных и
канализационных сетей, общедомовых приборов учета холодной воды 1 ,08

4. Ремонт внутридомовой разводки центрального отопления 1 ,95

5. Общеэксплуатационные расходы 0 ,46

6. Прочие прямые затраты 0 ,06

Итого по разделам 1-6 5,62

•7. Рентабельность 0 ,28

И Т О Г О  РАСХ О ДО В 5,90

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на экономически обоснованный тариф по управлению

на 1 м2 общей площади в месяц
86980 м2

№ Н а и м е н о в а н и е  ста т ей
З а т р а т ы  в

м е ся ц  на 1 м 2

, РУб-

1.

У сл у ги  по с б о р у  п л а т е ж е й  (п л а т е ж н ы е  а ге н т ы  по сб о р у  п л а теж ей

с н а сел ен и я ), в сего : 0 ,9 5

2.

У с л у ги  по н а ч и с л е н и ю , д о с т а в к е  п л а т е ж н ы х  д о к у м е н т о в , у ч ет у

п л а теж ей , в е д е н и е  э л е к т р .б а з ы , в сего : 1 ,61

3. А У П  у п р а в л я ю щ е й  о р г а н и з а ц и и  (п р е д о с т а в л е н и е  Ж К У ) 0 ,4 2

4. А в а р и й н о -д и с п е т ч е р с к о е  о б с л у ж и в а н и е 0 ,1 7

5. П р е т е н зи о н н а я  р а б о т а 0 ,2 3

6. П ер в и ч н ы й  р е г и с т р а ц и о н н ы й  у ч е т  (у с л у г и  п а с п о р т и с т а  и д р .) 0 ,1 7

И Т О Г О  Р А С Х О Д О В 3 ,5 5
Кроме того, по тарифу утвержденному местными органами власти:**

** Размер платы за обслуживание и ремонт общедомовых приборов учета тепловой энергии для многоквартирных
домов, оборудованных общедомовыми приборами учета тепловой энергии: - 0,92 рублей за 1 кв.м
** Сбор, вывоз и утилизация твердых бытовых отходов (ТБО): - 2,38 рублей за 1 кв.м.

А
А